l:

## Domica tertia. III. Sermo XXVII

**D**omine salua nos perimus Matth. viii. Sicut dicit magister pater Augustinus. in libro de dif-  
 finitionibus. Nullus credimus ad salutem nisi  
 deo in uitante venire. Nullus autem in uitante  
 ad salutem nisi deo auxiliante opari. Aut  
 lumen nisi orante auxiliante pimereri. Nec  
 Aug. Et ideo apostoli in discrimine vite consti-  
 tutu ad diuinam pietatem pstridium cofugientes  
 orant supplices. dicit. Domine salua nos perim.  
 O si apostoli a deo vocati electi et predestinati in  
 tribulationibus constituti non nisi orantes auxi-  
 lium meruerint. quanto puram nos misere-  
 ros et indignos et temptationibus pressos et  
 circumdatos oportere clamare. et orando im-  
 petrare auxiliu in tempore oportuno ne peccamus.  
 Ideo enim disseritur bonum et crebrescunt mala  
 in mundo ut oratio feruescat. Dicit glosa su-  
 per Ps. lxxviii. Hunc salvator ait. O pro-  
 tem semper orare non deficerere. Luce. xviii. O  
 siorant illi quod deum presentem habent et proximum  
 quanto nos a quibus longe est salutis. Dicamus  
 ergo et nos. Domine salua nos perim. In quibus  
 verbis tria ponuntur. Primo enim apostoli  
 ostentant diuinam maiestatis potestatem.  
 ibi. Domine. Secundo inuocat sue bonitatis pie-  
 tam. ibi. salua nos. Tertio ostendit tribu-  
 latem. ibi. salua nos. Et ideo omnis sue et resisten-  
 tiationis sue grauitate. et unctionis sue et resisten-  
 tiationis sui necessitate. et clamoris sui necessitate.  
 quia perimus.

**Dixi primo** quod in aliis premis-  
 sis primo confiten-  
 tur apostoli diuinam maiestatis potestatem ibi.

ideo timeant peccatores inimici eius in quibus  
cū vult potest exercitoni sententiā suā demā-  
dere. Etiam si ad nihilum velit eos querere.  
Iuxta illud psalmus. Ad nihilum deducens est  
in conspectu eius malignus. Exponit In-  
nocentius de diabolus. Si sic potens est in dia-  
bolum regē omnium malorum. quanto magis cō-  
tra subditos eius. Secundum probatur domini  
um Christi a sapientia lucida. Sicut enim poten-  
tia eius probatur a magnitudine creature.  
ita sapientia eius a multititudine. Quis enim  
sufficiet exprimat diversitates terrarum.  
genera arborum et herbarum. genera fructuum  
et granorum. genera colorum. genera cantile-  
narum. genera odorum et florarum. genera carnium.  
piscium et saporum. genera lapidum et oīm me-  
taliorum. genera animalium. stellarum et multitu-  
dinē angelorum. Quis sufficiet exprimat.  
quod sit admirabilis in hominib[us] tanta diversi-  
tas faciuntur. Quis igit[ur] digne dicere porro quod  
sit mirabilis ista scientia quod sciunt distingue-  
re tam diversa Uniplatēria cui dirillet. Qui  
numerat multitudinem stellarum. et omnium eius  
noīa vocans. Statim adiungit. Magnus  
dominus noster et magna virtus eius. et sapientia eius non  
est numerus. Et sic Regulus. doctor. Deus scientiarum  
dominus est. Admirabilis deus quod sic oīa sa-  
pienter disposuit. sic prædiciter invenitur  
vniuersa. ut non sit quod abscondatur scientia  
et noticia eius. Unde ad Hebrews. viii. doctor. Omnia  
nuda et aperta sunt oculis eius. Tertius est  
hec sapientia illis qui abdita et occulta loca  
ad peccandum concurrunt. quod si hominibus abscon-  
duntur. deo non lateret non poterit. Ipse enim est qui  
scrutat corda et renes hominum. Tertio domi-  
nū Christi probatur a iustitia firma. Et hoc probat  
operum eius rectitudine. Ideo enim rectus est iste  
iudex noster. ut nullis verbis nullis blâdum et mis-  
eritis donis oblatis. nullis aduenturib[us]  
aduocatis a iustitia electi possint. Hoc patru-  
lit dominus du angelis melioribus et nobilioribus  
nece ad horam peccavit. sed mox eis a suo pro-  
ficio recedit. et penitentia eternis refutauit. h[ab]eas  
apartur in proprio homine. quez de paradiſo  
expulsi. et posteritate sua misericordia exposuit.  
Nullius queretur potentia. nullius formi-  
dat iustitia. sic omnes peccant. sic exigit ipsorum  
culpa. Unde psalmus dicit. Justus es domine et rectus  
iudicium tuum. Diccas peccatum dominum domini istius.  
Lui merito dicunt apostoli. Domine.